




Generali Deutschland Versicherung AG, 50411 Köln  
02 2FD8 A7A2 23 5000 0D47  
DV 08.20 0,95 Deutsche Post 

\*285320010\*8757\*0000212\*1708\*10 \*



Kundenservice-Direktion Köln  
50411 Köln  
www.generali.de

Alte Schule e.V.  
Frau Nicole Schweitzer  
Am Bachpütz 12  
52224 Stolberg (Rhld.)

Es betreut Sie:  
Vermögensberater für  
Allfinanz Aktiengesellschaft DVAG  
Herr Cenk Sargut  
Carl-von-Linde-Straße 38  
85716 Unterschleißheim  
Telefon: + 49 89 693314490  
Telefax: + 49 89 693314499

14.08.2020

Ihre Haftpflichtversicherung: 2-GK-11.441.772-5

Sehr geehrte Damen und Herren!

In der Haftpflichtversicherung richtet sich der Beitrag nach Art und Umfang des versicherten Risikos. Den letzten Stand entnehmen Sie bitte Ihren Vertragsunterlagen. Gemäß der Ihrem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen sind Änderungen des versicherten Risikos und neu eingetretene Risiken anzuzeigen. Um die erforderliche Beitragsabrechnung für die Zeit vom 01.08.2019 bis 01.08.2020 vornehmen zu können, bitten wir Sie, uns den beiliegenden Fragebogen ausgefüllt und unterzeichnet zurückzusenden. Bitte geben Sie uns darin auch neu hinzugekommene Risiken bekannt.

Mit freundlichen Grüßen

  
Roland Stoffels  
Mitglied des Vorstands

  
Helmut Gaul  
Mitglied des Vorstands

----- (Rückantwortabschnitt) -----

Bitte vergessen Sie nicht den Fragebogen zu unterzeichnen

Absender: Alte Schule e.V.

Generali Deutschland Versicherung AG

81731 München

**Zeitraum:** 01.08.2019 - 01.08.2020

**Haftpflichtversicherung-Nr.:**

**2-GK-11.441.772-5**

**Alte Schule e.V.**

Bitte geben Sie uns zur Beitragsberechnungsgrundlage Ihres Versicherungsvertrages (entnehmen Sie diese bitte dem Versicherungsschein und den Nachträgen) die entsprechende Anzahl/Menge des vergangenen Versicherungsjahres bekannt.

Beitragsberechnungsgrundlage

Mitglieder

Anzahl/Menge

Wurden Arbeits-/Baumaschinen verwendet?

Nein  Ja

	Anzahl:	Nichtselbst-fahrend	Selbst-fahrend	Höchst-geschwindigkeit	
				8 km/h	20 km/h
Bagger	_____	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Hub-/Gabelstapler	_____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Sonstige Arbeits-/Baumaschinen	_____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
- Welche? _____	_____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
_____	_____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
_____	_____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
_____	_____	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>

Welche der selbstfahrenden Arbeits-/Baumaschinen verkehren auch auf beschränkt öffentlichen Grundstücken und/oder auf öffentlichen Wegen und Plätzen?

\_\_\_\_\_

Sind Teile der Vereinsgrundstücke vermietet oder verpachtet?

Nein  Ja

Bruttojahresmietwert

\_\_\_\_\_ €

Ist Haus- und Grundbesitz **außerhalb** der Vereinsgrundstücke vorhanden, der nicht Vereinszwecken dient?

Nein  Ja

Lage, falls nicht mit Anschrift identisch

\_\_\_\_\_

Bruttojahresmietwert

\_\_\_\_\_ €



0000212/0000000/002-004/



Zeitraum: 01.08.2019 - 01.08.2020

Haftpflichtversicherung-Nr.:

2-GK-11.441.772-5

Alte Schule e.V.

Sind sonstige Änderungen eingetreten oder neue Risiken hinzugekommen, nach denen in diesem Nachweis nicht ausdrücklich gefragt ist?

Nein  Ja

Welche? \_\_\_\_\_

Sollen die in diesem Schreiben aufgeführten **neuen** Risiken mitversichert werden?

Nein  Ja,

ab \_\_\_\_\_

Sind versicherte Risiken fortgefallen?

Nein  Ja,

ab \_\_\_\_\_

Welche? \_\_\_\_\_

Wünschen Sie den Besuch eines Außendienstmitarbeiters?

Nein  Ja

Wichtig:

Bei Nichtanzeige neuer Risiken erlischt der Versicherungsschutz gemäß der Allgemeinen Versicherungsbedingungen rückwirkend ab Gefahren Eintritt. Geben Sie uns bitte bei neu hinzugekommene Risiken das Datum des Eintritts an.

Hinweis zur privaten Tierhalterhaftpflichtversicherung und für vorhandene Wachhunde (sofern mitversichert): Für Hunde, die der Deckungsvorsorge unterliegen, wird grundsätzlich kein Versicherungsschutz geboten.

0000212/0000000/003-004/





Zeitraum: 01.08.2019 - 01.08.2020

Haftpflichtversicherung-Nr.: 2-GK-11.441.772-5

Alte Schule e.V.

**Umweltrisiken:**

Wichtiger Hinweis: Für die Lagerung oder Handhabung umweltrelevanter Stoffe oder den Betrieb umweltrelevanter Anlagen besteht Versicherungsschutz nur, wenn dies ausdrücklich vereinbart ist. Zur Vermeidung von Deckungslücken sollten die nachstehenden Fragen vollständig und umfassend - ggf. auf besonderem Blatt - beantwortet werden. Zur Anpassung des Versicherungsschutzes an die veränderten Gegebenheiten werden wir uns gerne mit Ihnen in Verbindung setzen.

Lagern oder verwenden Sie gewässerschädliche oder umweltschädliche Stoffe, (z.B. Heizöl, Kraftstoffe, Lacke / Lösungsmittel, Härtereisalze oder brennbare Gase) für die bisher Versicherungsschutz nicht bestand oder beantragt war oder haben sich bei versicherten Stoffen die gelagerten oder gehandhabten Mengen verändert?

Nein  Ja,

Welche? \_\_\_\_\_

Haben sich für Ihren Betrieb genehmigungsrechtliche oder umwelthaftungsrechtliche Veränderungen ergeben (z.B. durch neu hinzugekommene oder weggefallene Anlagen oder Änderung der Leistung oder Kapazität bestehender Anlagen)?

Nein  Ja

Welche? \_\_\_\_\_

Unterliegt Ihr Betrieb nach dieser Veränderung einer Verordnung zum Bundesimmissionsschutzgesetz oder dem Umwelthaftungsgesetz?

Nein  Ja

Welche? \_\_\_\_\_

Betreiben Sie Leichtflüssigkeitsabscheider, Öl-/ Fettabscheider oder eine Abwasserbehandlungsanlage?

Nein  Ja

Welche? \_\_\_\_\_

Unterliegen Sie der Indirekteinleiterverordnung oder der Abwasserherkunftsverordnung?

Nein  Ja,

der  Indirekteinleiterverordnung  Abwasserherkunftsverordnung

Ort, Datum

Eigenhändige Unterschrift des Versicherungsnehmers

\_\_\_\_\_



0000212/1004000/004-004/

